
MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun - Vnitřní Město, 563 16 Lanškroun, www.lanskroun.eu

ODBOR ŽiVOT ÍHO PROSTŘEDÍ

Oprávněná úřední osoba: Ing. Stanislava Uhrová
Telefon: 465 385 285
E-mail: stanislava.uhrova@mulanskroun.cz

Va. e č.j.: O
Počet listu dokumentu: 3
Počet listu příloh: O
Spisový znak: 231.2
Evidenční list Č.: R 11/03
Spisová značka.: OŽPIl9360/2011/SUh

L & P plus, spol. s r.o.
Čs. armády 237
Chrudim, PSČ 537 01

Č.j.: MULA 19360/2011 V Lanškrouně 26. září 2011

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písmo c)
a ustanovení § 106 zákona Č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (vodní zákony, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle
ustanovení § 10 a § 11 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(správni Pád), v souladu s ustanovením § 171 až § 174 správního řádu, podle ustanovení § 30
vodního zákona,

na návrh žadatele, kterým je společnost

L& P plus, spol. s r.o.,
se sídlem Čs. armády 237, Chrudim, PSČ 537 01,
IČ 25937707,
CZ-NACE 182000,469000,461000,551000,932900,931000,855900

I.A. stanovuje ochranná pásma vodních zdrojů I. stupně

za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdrojů podzemní
vody,jímající podzemní vodu prostřednictvím stávajících vrtů HV-1, HV-2 a HV-3,
v HOR 642 - Krystalinikum Orlických hor, č.h.p. 1-02-02-016, kraj Pardubický, obec
Čenkovice, v rozsahu částí pozemku parc. Č. 149/8 a části pozemku 928. kat. území
Čenkovice.

Rozloha ochranného pásma vodního zdroje I. stupně pro vrt HV-1 25 m2

Rozloha ochranného pásma vodního zdroje I. stupně pro vrt HV-2 100 m2

Rozloha ochranného pásma vodního zdroje I. stupně pro vrt HV-3 25 m2

Celková rozloha vymezená jako ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně 150 m2

Je stanoveno omezení užívání pozemků a staveb v ochranném pásmu ANO

Městský úřad Lanškroun -1-
E-mail: podatelna@mulanskroun.cz
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244



I.B. stanovuje

podle ustanovení § 30 odst. 10 vodního zákona omezení uzivam pozemků, činností
a technická opatření v ochranných pásmech vodních zdrojů I. stupně

a) vstup do oploceného prostoru může být povolen pouze povereným osobám
provozovatele či majitele, které zde provádějí obsluhu, údržbu, zajišťují kontrolu
a provozjímacího objektu a zařízení ochranného pásma,

b) na území ochranného pásma nebude nakládáno s látkami závadným vodám včetně vod
odpadních,

c) údržba vegetace a staveb musí být prováděna tak, aby nedošlo k ohrožení vodního
zdroje. Nelze používat hnojiva a přípravky na ochranu rostlin,

d) na území ochranného pásma vodního zdroje 1. stupně nebude prováděna pastva
hospodářských zvířat.

I.C. podle ustanovení § 6 odst. 3 vyhlášky č. 137/1999 Sb., kterou
se stanoví seznam vodárenských nádrží a zásady pro stanovení
ochranných pásem vodních zdrojů, v platném znění, se pro
dodržování ochranných opatření a pro ověřování účinnosti
vodního zdroje stanoví následující postup:

a změny
kontrolu
ochrany

2 x ročně kontrolovat dodržování zásad hospodářského využití v území ochranného
pásma vodního zdroje 1. stupně.

I.D. závěrečná ustanovení:

dodržování stanoveného režimu a zabezpečení jednotlivých opatření v ochranných
pásmech bude průběžně zajišťovat společnost L & P plus, spol. s r.o., Čs. armády 237.
Chrudim, PSČ 537 01.

označení ochranných pásem vodních zdrojů I. stupně bude provedeno tabulemi
instalovanými u vchodu do oploceného prostoru s nápisem:

"Ochranné pásmo prvního stupně vodního zdroje. Nepovolaným vstup zakázán"

vyznačení průběhu hranic ochranného pásma vodního zdroje 1. stupně zajistí
oprávněný žadatel v termínu do 31. prosince 2011.

platnost stanovení ochranných pásem vodních zdrojů J. stupně je na dobu neurčitou.

Městský úřad Lanškroun
E-mail: podatelna@mulanskroun.cz
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

-2-



II.A. stanovuje ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně

za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemní vody,
jímající podzemní vodu prostřednictvím stávajících vrtů HV-l, HV-2 a HV-3,
HGR 642 - Krystalinikum Orlických hor a 643 - Krystalinikum Východních Sudet.
č.h.p. 1-02-02-016 a 4-10-02-001, kraj Pardubický, obec Čenkovice, v rozsahu pozemků parc.
č. 149/6, 149/7,925/3,158/4, 158/2, 15611, 158/3, 189/1. 189/2, 157/1, 188. 15811, 196/3,
196/4,196/1, 149/8, 149/3, 150 a 926/2 vkat. území Čenkovice a na části pozemků
parc. Č. 14911 a 928 v kat. území Čenkovice. Ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně
navazuje na ochranná pásma vodních zdrojů 1. stupně.

Plocha vymezená jako ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně 232 887 m2

Je stanoveno omezení užívání pozemků a staveb v ochranném pásmu ANO

ILB. stanovuje

podle ustanovení § 30 odst. 10 vodního zákona omezení uzivam pozemků, činností
a technická opatření v ochranném pásmu vodního zdroje II. stupně

a) zakázána výstavba objektů pro výrobu, skladování a manipulaci s látkami
ohrožujícími jakost či zdravotní nezávadnost vod a látkami, které vykazují toxické,
karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti,

b) zakázána výstavba objektů pro velkoobchod hospodářských zvířat,
c) zakázána výstavba zemědělských objektů.
d) zakázáno zřizování a provoz skládek odpadů,
e) zakázáno hnojení kejdou hospodářských zvířat,
f) zakázáno zřizování polní nezabezpečené skládky hnoje,
g) zakázáno plošné užívání přípravků na ochranu rostlin,
h) zakázány výrazné zásahy do nesaturované zóny, které by mohly způsobit změnu

odtokových poměrů (hloubka zásahu nad 2 metry),
i) zakázáno budování nových vrtů za účelem jímání podzemních vod,
j) zakázáno budování domovních ČOV a následné vypouštění předčištěných vod

do podloží,
k) zakázáno mytí automobilů na nezabezpečených prostranstvích,
I) výstavba kanalizace je možná na základě kladného, případně podmíněně kladného

hydro geologického posouzení, kterým bude prokázáno, že nedojde k ohrožení
vydatnosti. jakosti nebo zdravotní nezávadnosti vod.

I.C. podle ustanovení § 6 odst. 3 vyhlášky č. 137/1999 Sb., kterou
se stanoví seznam vodárenských nádrží a zásady pro stanovení a změny
ochranných pásem vodních zdrojů, v platném znění. se pro kontrolu
dodržování ochranných opatření a pro ověřování účinnosti ochrany
vodního zdroje stanoví n ás led uj ic í postup:

2 x ročně kontrolovat dodržování zásad hospodářského využití území ochranného
pásma vodního zdroje II. stupně,

Městský úřad Lanškroun -3-
E-mail: podatelna@mulanskroun.cz
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244



1 x za rok kontrolovat ve vymezeném území dodržování zásad obecné ochrany vod.

I.D. závěrečná ustanovení:

dodržování stanoveného rezimu a zabezpečení jednotlivých opatření v ochranných
pásmech bude průběžně zajišťovat společnost L & P plus, spol. s r.o., Čs. armády 237,
Chrudim, PSČ 537 01.

označení ochranného pásma vodního zdroje II. stupně bude provedeno tabulemi
instalovanými po obvodu pásma na všech významnějších přístupových komunikacích
do pásma a v rohových místech navrženého ochranného pásma s nápisem:

"Ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně"

vyznačení průběhu hranic ochranného pásma vodního zdroje II. stupně zajistí
oprávněný žadatel v termínu do 31. prosince 2011.

platnost stanovení ochranného pásma vodního zdroje II. stupně je na dobu
neurčitou.

Odborný posudek k návrhu na stanovení ochranných pásem vodních zdrojů I. stupně
a ochranného pásma vodního zdroje II. stupně ,.SK! ČE KOVlCE" zpracovala RNDr.
Katuše Kubíková, odborná způsobilost v hydrogeologii a sanační geologii, č. 1887/2004,
WASTECH a.s., Ostružinová 36, Praha, PSČ 106 00, v měsíci březnu 2011, pod číslem
zakázky 846/11.

Odůvodnění

Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad obdržel dne 23. května 2011 žádost
oprávněného žadatele společnosti L & P plus, spol. s r.o., se sídlem Čs. armády 237,
Chrudim, PSČ 537 01, kterou bylo požádáno ve věci "Ochranná pásma vodních zdrojů HV-l,
HV-2 a HV-3, Čenkovice", kat. území Čenkovice, o stanovení ochranných pásem vodních
zdrojů I. stupně a ochranného pásma vodního zdroje II. stupně podle ustanovení § 30 vodního
zákona.

K žádosti předložil žadatel odborný posudek na stanovení ochranných pásem vodních zdrojů
1. stupně a ochranného pásma vodního zdroje II. stupně ..sKl čE KOVlCE", který
zpracovala RNDr. Katuše Kubíková, odborná způsobilost v hydrogeologii a sanační geologii.
č. 1887/2004, WASTECH a.s., Ostružinová 36, Praha. PSČ 106 00. v měsíci březnu 20 II,
pod číslem zakázky 846/11.

Za prokázané omezení užívání pozemků a staveb v ochranných pásmech vodních zdrojů
náleží vlastníkům všech pozemků a staveb náhrada, kterou jsou povinni na jejich žádost
poskytnout oprávnění k odběru vody z vodního zdroje; je-li jich více, poměrně podle
povoleného množství odebírané vody. edojde-li o poskytnutí náhrady k dohodě, rozhodne
o jednorázové náhradě soud.

Městský úřad Lanškroun
E-mail: podatelna@mulanskroun.cz
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385244

-4-



V rámci projednání návrhu opatření obecné povahy s dotčenými orgány v souladu
s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu byly mimo jiné k záměru stanovení ochranných
pásem vodních zdrojů předloženy tyto písemnosti dotčených orgánů státní správy:

Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje. Komenského náměstí 125. Pardubice.
PSČ 532 1L ze dne 15. června 2011 pod č.j. KrÚ 44616/2011.

Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubických,
územní pracoviště Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 01, ze
dne 2. června 2011 pod č.j. KHSPA 082511111HOK-UO.

Vyjádření Ministerstva zemědělství - Pozemkového úřadu Ústí nad Orlicí, Tvardkova
1191, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 01.

V souladu s ustanoveními části šesté správního řádu byl návrh opatření obecné povahy
v úplném znění doručen veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 správního úřadu, který byl
vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Lanškroun a Obecního úřadu Čenkovice s výzvou
podle ustanovení § 172 odst. 1 správního úřadu, k uplatnění připomínek nebo odůvodněných
námitek k tomuto návrhu opatření obecné povahy a to v termínu do 30 dní ode dne zveřejnění
tohoto návrhu. V tomto termín se nikdo nepřišel s podklady seznámit a k dnešnímu dni se
nikdo k výše uvedeným podkladům nevyjádřil.

Vodoprávní úřad na základě ustanovení § 20 odst. 3 vodního zákona zašle příslušnému
katastrálnímu úřadu do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy údaje
potřebné k evidenci ochrany území, tj. opatření obecné povahy, kterým byla tato ochrana
území vymezena.

Poučení

Opatření obecné povahy (podle ustanovení § 173 odst. 1 správního rádu) nabývá účinnosti
patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Proti opatření obecné povahy nelze
podat opravný prostředek.

Příloha:

1 x mapa se zákresem ochranných pásem vodních zdrojů I. stupně
1 x mapa se zákresem ochranného pásma vodního zdroje II. stupně
1 x záznam podrobného měření změn (obdrží Katastrální úrad pro Pardubický kraj se

sídlem v Pardubicich, katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, Ústí nad Orlicí po nabytí
účinnosti tohoto opatreni obecné povahy)

Rozdělovník

Doručí se:

Žadatel a jeho zmocněnec:

- L & P plus. spol. s r.o .. Chrudim

Městský úřad Lanškroun
E-mail: podatelna@mulanskroun.cz
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

-5- (i)~
'q,~. SGS?EFC'



Dotčené osoby:

- obdrží veřejnou vyhláškou

Hůlka Aleš, Chrudim
Hůlková Marie, Chrudim
Černá Yveta, Chrudim

Dotčené orgány:

Ministerstvo zemědělství, Pozemkový fond Ústí nad Orlicí, Ústí nad Orlicí
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Pardubice
Agentura ochrany přírody a krajiny Pardubického kraje, Pardubice
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Územní pracoviště Ústí nad Orlicí, Ústí
nad Orlicí
Obecní úřad Čenkovice, Čenkovice
Obecní úřad Výprachtice, stavební úřad, Výprachtice
Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, Lanškroun
Povodí Moravy, s.p., Brno
Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové

- Katastrální úřad pro Pardubický kraj se sídlem v Pardubicích, katastrální pracoviště Ústí
nad Orlicí, Ústí nad Orlicí (obdrži po nabyti účinnosti tohoto opatieni obecné povahy)

Vyvěsí na úřední desku:

Obecní úřad Čenkovice, Čenkovice
Městský úřad Lanškroun. Kancelář starosty a tajemníka, Lanškroun

Upozornění!

Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po její obdržení po dobu minimálně 1S dnů
způsobem v místě obvyklým zajistí Městský úřad Lanškroun, Obecní úřad Čenkovice.
Zároveň uvedené úřady žádáme o navrácení této veřejné vyhlášky s uvedením dne vyvěšení
a sejmutí (razítko a podpis orgánu).

A~)
Ing. Stanislava Uhrová
referentka odboru životního prostředí

OBECNÍ ÚŘAD
56 i 64 ČENKOVICE

Tel. 465 391 112
vyvěšeno: 1f tj.J!fJ11 sejmuto:

Městský úřad Lanškroun -6-
E-mail: podatelna@mulanskroun.cz
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244



186/2

149/1

457-9006
-'e

123/13
2518";>101

'\'"'--

-o
457-4016

134

f\.
158/1

13111

s k.o. Cenkovice196/2

1 ZPMZ 592,

,r-; r~Cb

&. "~2
:tJ '/ '1
'/'" Ii

r~~ ,•..•••.; ...,
DeQiI"A'

II
DetI!iI 'fr W

215/1

457-40289

"149/8

DetI!iI y;-

fYsruce ochramehO pasma ~
vccvrc ZdrOje L stupne ~

149/3

189/2

158/2

sJ
"[ -- ~i
L_'_-1

8 r1l.OOJ ,

196/1

f\.
215/4

f\.
215/8

196/3




